
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Putten 

2026 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelezen het voorstel van 18 november 2025, nr. 2116667; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Putten 

2026. 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: 

een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: 

een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 2:13, eerste 

lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, is het kanaal info@putten.nl het 

aangewezen kanaal, tenzij er een specifiek kanaal is. 

2. In afwijking van het eerste lid, wordt voor het indienen van de volgende type berichten in dit do- 

mein e-formulier als kanaal aangewezen: 

  

Berichten 

Aanvraag, wijzigen of intrekken automatische incasso gemeentelijke belastingen 

Aangifte overlijden 

Aangifte verhuizing 

Aangifte verhuizing buitenland 

Aanmelden isoleren op maat 

Aanmeldformulier expert gezocht Bijsteren en Husselerveld 

Aansprakelijkstelling door derde 

Aanvraag Alcoholwet 

Aanvraag balie voor grofvuil en tuinafvalinzameling 

Aanvraag bewijs van in leven zijn 

Aanvraag energiecoach 

Aanvraag uittreksel BRP 

Aanvraag verkeersontheffing bewoner 

Aanvraag verklaring omtrent het gedrag 

Aanvraag vervangende stempas/kiezerspas 

Aanvraag vervangende stempas/kiezerspas/volmacht 

Aanvraag voor grofvuil en tuinafvalinzameling 

Aanvraag warmtescan 

Aanvraag, wijzigen of intrekken huisnummer 

Aanvragen adviesgesprek 

Achternaam partner gebruiken of wijzigen 

Afschrift burgerlijke stand 

Afvalzakken 

Archiefonderzoek 

Bekostigen leerlingenvervoer 2025/2026 aanvraag (online + DigiD) 

Belatingsregeling gemeentelijke belastingen 

Bestelling gedenkboek 

Nr. 530018 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 530018 15 december 2025 1 



Bezwaarschrift indienen 

Bezwaarschrift WOZ en gemeentelijke belastingen 

Bijdrage maatschappelijke activiteiten declaratie online 

Bijzondere bijstand - aanvraag 

Bouwerkzaamheden start/voltooiing - melding (online) 

Carbidschieten 

Collectevergunning 

Contacformulier duurzaamheid 

Contactformulier WOZ-waarde 

Evenementenvergunning 

Exploitatievergunning horecabedrijf aanvraag 

Geboorteaangifte 

Gehandicaptenparkeerplaats 

Gemeentelijke monumentensubsidie 

Gevelfonds 

Gevonden voorwerp 

GPK aanvraag 

GPK verlenging 

Grafruiming 

Groenstrook verkoop 

Horeca Sluitingsuur ontheffing 

Ik wil de gemeentegids ontvangen 

Incidentele subsidie algemeen 

Incidentele subsidie cultuur 

Indienen toestemmingsformulier reisdocument 

Inkoopstartformulier 

Isolatiesubsidie 

Isolatiesubsidie 2.0 

Klachtenformulier bouwen 

Kopie aanslagbiljet - aanvraag 

Kwijtschelding gemeentelijke belastingen. 

Ledensubsidie 

Melding activiteit - aanvraag online 

Melding advies, hulp en ondersteuning 

Melding huwelijk of geregistreerd partnerschap 

Melding nieuw verblijf 

Melding tijdelijke bewoning recreatiebedrijf 

Meldingen Openbare Ruimte 

Meldpunt vermoeden zorgfraude Wmo en jeugdwet 

Meldpunt vermoeden zorgfraude Wmo en Jeugdwet anoniem 

Ontheffing geluidhinder 

Open Club subsidie - Participatie 

Representatie - Aanmelden (intern) 

Rijbewijs online aanvragen bij RDW 

Spandoelvergunning 

Sport- of beweegactiviteit subsidie 

Standplaatsvergunning - aanvraag 

Starterslening 

Stookontheffing 

Straatartiest ontheffing 

Structurele subsidie algemene activiteiten 

Structurele subsidie cultuur 

Subsdie bloem- en voedselrijke akkerranden 

Subsidie Bosbad 

Subsidie Culturele (dorps-) activiteiten 

Subsidie exploitatiebijdrage buitensportvelden 

Subsidie meedoen in gelijkwaardigheid 

Subsidie Open Club 

Subsidie Ossenmarkt 

Subsidie Putten voor Elkaar 

Subsidie sociale woningbouw 

Subsidie Taalklas of het Puttens Expertise Team (PET) 

Subsidie verwijderen rookkanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 530018 15 december 2025 2 



Subsidie VVV 

Subsidie welzijn en maatschappelijke ondersteuning 

Taxatieverslag - aanvraag 

Tegeltaxi 

Tegemoetkoming hoge zorgkosten 2025 

Terrasvergunning 

Tijdelijke subsidieregeling vangnet energiekosten 

Toekomstbestendig Wonen Lening voor VvE's 

Uitleen CO2 meter 

Uitleen energiemonitor 

Uitstallingsvergunning voor uitstallingen en reclameobjecten 

Uw conceptverzoek 

Ventvergunning 

Vereveningsfonds woningbouw 

Vergoedingen vanuit de participatiewet | Aanvraag voor werknemer 

Verlenging advies, hulp en ondersteuning 

Verloren voorwerp 

Vermissing reisdocument 

Verzoek geheimhouding persoonsgegevens 

Verzoek registratie levenloos geboren kind 

Vreugdevuren 

Wijziging kenteken gehandicaptenparkeerplaats 

Woonruimteverklaring 

  

3. In afwijking van het eerste lid, wordt voor het indienen van de volgende type berichten in dit do- 

mein "Leerplicht" wordt het kanaal e-formulieren van de website www.meerinzicht.nl aangewezen. 

4. In afwijking van het eerste lid, wordt voor het indienen van de verzoeken om "Urgentieverklaringen 

woonruimteverdeling" wordt het kanaal de website www.hurennoordveluwe.nl aangewezen. 

  

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

gemeente Putten 2026. 

  

Putten, 11 november 2025. 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de gemeentesecretaris, 

R. ‘t Hoen 

de burgemeester, 

H.A Lambooij 

Gemeenteblad 2025 nr. 530018 15 december 2025 3 

https://www.meerinzicht.nl
https://www.hurennoordveluwe.nl

